

دشمن ها در کمینند. شما ملاحظه می کنید که از اطراف، دشمن ها در تبلیغاتشان چه می کنند با ما و در تأیید دشمن های ما چه کارها می کنند و ما جز خدای تبارک و تعالی به کسی اتکاء نداریم. آنها هر چه دارند ما ارزش انسانی داریم و خدا داریم.



در سال های آخر هشت سال جنگ تحمیلی، برخی کشورها که مشکل دیپلماتیک هم با ما نداشتند و تا حدی مناسبات و ارتباطاتی باهم داشتیم، بر سر مسائل مبنایی، مانند اسلام، مستقیم و غیر مستقیم و در مواقع حساس، ضربه خود را وارد می کردند.



پنجه فولادین بر حنجره تروریست ها



وزیر اطلاعات گفت: تروریست ها را چه در داخل و چه در خارج از مرزها تحت نظر داریم و قبل از آنکه بتوانند اقدام تروریستی انجام دهند، پنجه فولادین سربازان گمنام امام زمان (عج) حنجره آنها را فشرده و مجال اقدام تروریستی به آنها نداده است.
حجت الاسلام و المسلمین سید محمود علوی در حاشیه هفتمین همایش «غزه نماد مقاومت» که در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که اشراف امنیتی وزارت اطلاعات بر تیم های تروریستی چگونه است، اظهار داشت: با وجود اینکه تروریست ها در بسیاری از کشورها تاکنون موفق به عملیات های تروریستی شده اند، اما الحمدلله نتوانسته اند در ایران موفقیتی داشته باشند.

دوربین دیپلماسی



تحويل نخستین هواپیمای ایرباس ۳۲۱



- دیدار وزرای خارجه ایران و آلبانی
- دیدار رئیس اجرایی دولت افغانستان با رئیس جمهور ایران
- عکاس فلسطینی، هنگام ثبت تصویر دیدار محمود عباس با پاپ - پرنده بانفوذ ترامپ!

دیپلماسی رسمی



بی ثمر بودن کمیسیون مشترک برجام



نمایندگان مجلس با اشاره به یک سالگی برجام گفتند: وزارت امور خارجه کشورمان باید دلایل بی ثمر بودن نشست های ۲ گانه کمیسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در طول ۱۲ ماه گذشته را به مجلس شورای اسلامی گزارش کند.

تحولات منطقه ای



وخامت اوضاع مسلمانان میانمار



سازمان ملل اعلام کرد: بیش از شصت و پنج هزار تن از مسلمانان روهینگیا از زمان آغاز دور جدید خشونت ها در میانمار از این کشور فرار کرده اند. مسلمانان با قتل، تجاوز و آتش سوزی عمدی از طرف ارتش برمه (میانمار) روبرو هستند.



به آتش کشیده شدن ۶۰ خانه در افغانستان



◀ تروریستهای تکفیری داعش ۶۰ خانه مسکونی را در استان ننگرهار افغانستان به آتش کشیدند. «عطاء الله خویگانی» سخنگوی استانداری ننگرهار این کشور گفت: این خانه‌ها در شهرستان «کوت» واقع شده بود. ده‌ها خانواده از اهالی این شهرستان مجبور به ترک مناطق مسکونی شده‌اند. از تلفات جانی این حادثه گزارشی دریافت نشده است. استان ننگرهار مرکز اصلی تحرکات تروریستی داعش به شمار می‌رود و نیروهای نظامی افغان نیز بر پاکسازی این استان از وجود تکفیری‌ها تمرکز کردند. شهرستانهای «کوت، اچین و پچیرو آگام» از توابع ننگرهار صحنه حضور تکفیری‌های داعش است. سخنگوی ناتو گفته میزان تسلط داعشی‌ها از ده شهرستان افغانستان به سه شهرستان محدود شده است.

کودکان یمنی قربانیان اصلی حملات سعودی

◀ اصلی‌ترین قربانیان حملات هوایی ائتلاف کشورهای عربی به سرکردگی عربستان سعودی در یمن غیر نظامیان به ویژه کودکان هستند. تلویزیون فرانس بیست و چهار گزارش داد: اوضاع بشری در یمن به دلیل بمباران‌ها، نبود آب و برق و گرسنگی بسیار بحرانی است. کودکان اولین قربانیان این جنگ هستند. سازمان‌های غیر دولتی که در محل حضور دارند، از بی‌تحرکی جامعه بین‌المللی ابراز انزجار کردند. هزاران کودک در جنگی که از دو سال پیش آغاز شده، آسیب دیده‌اند. جنگ در یمن تاکنون به کشته شدن هزار و چهارصد کودک منجر شده و دو هزار مدرسه را ویران کرده است.



اوضاع نوار غزه و حمله از فلسطین اشغالی



◀ شهروندان نوار غزه در اعتراض به کمبود و قطع برق در این منطقه، تظاهرات کردند. یکی از اهالی غزه در این باره گفت: بیش از هشت ساعت است که ما برق نداریم. یکی دیگر از اهالی غزه که در ناوایی کار می‌کرد، اظهار داشت: هشت ساعت است که برق قطع شده است. ما امروز فقط دو ساعت برق داشتیم که آنهم دائم قطع و وصل می‌شد و در کار ما که پخت نان است، مشکل ایجاد کرده است. همچنین به گزارش خبرگزاری رویترز، ارتش سوریه اعلام کرد: موشک‌هایی که از شمال فلسطین اشغالی شلیک شد، در اطراف فرودگاه المزه نزدیک دمشق اصابت کرد و به دنبال آن آتش سوزی رخ داد.

وخامت اوضاع مسلمانان میانمار



◀ سازمان ملل اعلام کرد: بیش از شصت و پنج هزار تن از مسلمانان روهینگیا از زمان آغاز دور جدید خشونت‌ها در میانمار از این کشور فرار کرده‌اند.

روزنامه ایندپندنت چاپ انگلیس نوشت: اعضای این گروه اقلیت با قتل، تجاوز و آتش سوزی عمدی از طرف ارتش برمه روبرو هستند. یک سوم از این آوارگان، هفته گذشته میانمار را ترک کرده‌اند. این نحوه رفتار با مسلمانان روهینگیا موجب شد یانگی لی نماینده حقوق بشر سازمان ملل از میانمار دیدار کند. دولت میانمار هرگونه بد رفتاری با اقلیت روهینگیا را رد می‌کند. دولت میانمار اعلام کرد که هیچ شواهدی دال بر وقوع نسل‌کشی یا پاکسازی قومی وجود ندارد!

شهادت و زخمی شدن بیش از ۱۱۰۰۰ یمنی

◀ به گزارش شبکه المیادین، سازمان دیده بان حقوق بشر در گزارش سالانه خود اعلام کرد که در حملات هوایی ائتلاف عربستان سعودی به یمن، بیش از چهار هزار غیرنظامی کشته و هفت هزار غیرنظامی زخمی شدند. اسناد مربوط به شصت و یک مورد حمله هوایی به یمن را ثبت کردیم که در حد جنایت جنگی است. نیروهای ائتلاف سعودی از مهمات خوشه‌ای که در جهان ممنوع شده است، استفاده می‌کنند. دیده بان حقوق بشر تأکید کرد: آمریکا و انگلیس، فروش تسلیحات به عربستان سعودی را با وجود مدارک فزاینده از استفاده از این تسلیحات در حمله به یمن، متوقف نکرده‌اند.



کشته شدن دو نظامی ترکیه



◀ به گزارش خبرگزاری آناتولی، دو نظامی ترکیه در درگیری با اعضای گروه پ ک ک در جنوب شرق این کشور کشته شدند. مقامات محلی اعلام کردند که دو نظامی ترکیه در درگیری با عناصر پ ک ک در استان بتلیس کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. ارتش ترکیه از روز پنجشنبه ۱۲ ژانویه - ۲۳ دی - عملیات گسترده را ضد عناصر پ ک ک در استان بتلیس آغاز کرد. مقامات محلی افزودند: عملیات ارتش در استان بتلیس تا زمانی که امنیت و ثبات در سراسر این استان برقرار شود، ادامه خواهد داشت.



پنجه فولادین بر حنجره تروریست‌ها



◀ وزیر اطلاعات گفت: تروریست‌ها را چه در داخل و چه در خارج از مرزها تحت نظر داریم و قبل از آنکه بتوانند اقدام تروریستی انجام دهند، پنجه فولادین سربازان گمنام امام زمان (عج) حنجره آنها را فشرده و مجال اقدام تروریستی به آنها نداده است.

حجت الاسلام و المسلمین سید محمود علوی در حاشیه هفتمین همایش «غزه نماد مقاومت» که در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که اشراف امنیتی وزارت اطلاعات بر تیم‌های تروریستی چگونه است، اظهار داشت: با وجود اینکه تروریست‌ها در بسیاری از کشورها تاکنون موفق به عملیات‌های تروریستی شده‌اند، اما الحمدلله نتوانسته‌اند در ایران موفقیتی داشته باشند.

بی‌ثمر بودن کمیسیون مشترک برجام

◀ نمایندگان مجلس با اشاره به یک‌سالگی برجام گفتند: وزارت امور خارجه کشورمان باید علل بی‌ثمر بودن نشست‌های ۲ گانه کمیسیون مشترک برجام در طول ۱۲ ماه گذشته را به مجلس شورای اسلامی گزارش کند. در آستانه اولین سالگرد اجرای برجام، نشست کمیسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در تاریخ ۱۰ ژانویه ۲۰۱۷ به منظور بررسی نگرانی‌های مطروحه از سوی ایران در خصوص نقض برجام از سوی آمریکا با تمديد قانون ایسا، طی نامه مورخ ۲۶ آذر (۱۶ دسامبر) وزیر امور خارجه ایران خطاب به موگرینی نماینده عالی اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده کمیسیون مشترک، در وین برگزار شد و با صدور یک بیانیه مطبوعاتی به کار خود پایان داد.



رایزنی ظریف و وزیر خارجه آلبانی



◀ «دیتیمیر بوشاتی» وزیر امور خارجه آلبانی که به تهران سفر کرده است، با «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد. وزیر امور خارجه آلبانی در این دیدار با اشاره به اراده و علاقه مندی تیرانا به گسترش روابط با کشورمان گفت: «در حال حاضر، زمان و شرایط نسبت به گذشته برای تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران فراهم شده و به همین دلیل، آلبانی تصمیم گرفته است سفارت خود در تهران را افتتاح کند.» وی همکاری اقتصادی را از اولویتهای کشورش برای توسعه مناسبات با ایران دانست و اعلام آمادگی کرد که موافقتنامه‌های «حمایت از سرمایه گذاری‌های مشترک» و «معافیت از اخذ مالیات مضاعف» بین دو کشور به امضا برسد.

پیام‌هایی بین ایران و سعودی رد و بدل کردم



◀ وزیر امور خارجه عراق درباره میانجی‌گری این کشور در روابط ایران و سعودی گفت: این اقدامات از سال گذشته ادامه دارد و من پیام‌هایی میان دو کشور رد و بدل کرده‌ام، زیرا این دو کشور در غرب و شرق عراق قرار دارند و هرگونه بحران در روابط آنها، عراق را هم تحت تأثیر قرار خواهد داد و نزدیکی روابط این کشورها به نفع عراق نیز خواهد بود.

ابراهیم جعفری در گفتگو با خبرنگاری صدا و سیما در مورد اینکه آیا در این سفر حامل پیامی از جانب دولت سعودی بوده است یا خیر، اظهار داشت: پیام کتبی، خیر؛ اما من پیام‌های شفاهی را طی ماه‌های اخیر میان مسئولان این کشورها رد و بدل کرده‌ام و تلاش خواهیم کرد مواضع آنها را به هم نزدیک کنیم.

هشدار چین به آمریکا

◀ سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: باید خاطرنشان شود که فقط یک چین در جهان بوده و تایوان بخشی جدانشدنی از چین است. به گزارش خبرگزاری شین‌هوا از پکن، چین به آمریکا اعلام کرد که سیاست چین واحد، پایه و اساس سیاسی روابط دو جانبه است و «قابل مذاکره» نیست. لو کانگ سخنگوی وزارت امور خارجه چین این اظهارات را در واکنش به سخنان دونالد ترامپ، پیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در خصوص سیاست چین واحد و این که وی به طور کامل به آن متعهد نیست، بیان کرد.



محمود عباس خواستار کمک پوتین شد!



◀ محمود عباس خواستار کمک پوتین برای جلوگیری از انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به قدس اشغالی شد! یک مقام فلسطینی اظهار داشت: محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه خواست میانجی‌گری کند و مانع شود دونالد ترامپ نامزد پیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، سفارت آمریکا را از تل آویو به قدس اشغالی منتقل کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، صائب عریقات فرد شماره دو سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف)، در مسکو گفت: «من پیام کتبی محمود عباس را به ولادیمیر پوتین انتقال دادم و از رئیس جمهور روسیه درخواست شده است در این باره هر چه در توان دارد، انجام دهد.»



از طرف دیگر به دلیل لیبرالیزه تر شدن حوزه اقتصاد در نظام بین الملل بخش خصوصی خواستار شفافیت بیشتر و آگاهی از روند تصمیمات دولت ها شده اند و به همین علت است که دولت ها برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی و ایجاد یک تصویر مثبت از کشور تلاش می کنند. به عنوان مثال تصویر ایجاد شده از کشور صادرکننده کالا و یا پذیرنده جهانگرد تأثیر مهمی در مصرف کالای آن و یا سفرهای جهانگردی به آن کشور دارد.

فضای مجازی و افزایش ظرفیت تأثیرگذاری فضای مجازی با خصوصاتی مانند فشردگی زمان (سرعت بالا و انجام کارهای موازی در یک زمان ثابت، به عنوان مثال یک پست الکترونیکی با سرعت خیلی بالا و به طور همزمان به افراد بسیاری قابل ارسال است) فراگیری مکانی و در دسترس بودن در مکانهای مختلف و قابلیت شبکه ای شدن، ظرفیت بالایی برای اجرای دیپلماسی عمومی دارد. بنابر این استفاده از فضای مجازی با ویژگی های یاد شده باعث کاهش هزینه و افزایش سرعت و تأثیرگذاری خواهد شد.

به عنوان مثال اگر در زمان نه چندان دور برای گسترش زبان فارسی و یا پذیرش دانشجویی که از اهداف دیپلماسی عمومی کشورها است، باید از طریق حضور فیزیکی دانشجویان اقدام می شد، امروزه می توان با ایجاد یک وب سایت مناسب و در نظر گرفتن مشوق های لازم برای تعداد بسیاری از افراد میان ملل گوناگون آموزش های لازم را ارائه و یا با تولید پادکست های جذاب به معرفی فرهنگ و تمدن کشور اقدام کرد.

بنابر این، باتوجه به گسترش کمی و کیفی فضای مجازی و حضور در حال افزایش افراد در این فضا و ظرفیت های بالای آن که باعث فشردگی زمان و مکان شده است، استفاده از ابزار فضای مجازی برای پیشبرد دیپلماسی عمومی، بیشترین منفعت و کمترین هزینه را خواهد داشت.

استفاده از فضای مجازی برای پیشبرد دیپلماسی عمومی

نویسنده: مهدی پورحسینی

باتوجه به گسترش کمی و کیفی فضای مجازی و حضور در حال افزایش افراد در این فضا، استفاده از ابزار فضای مجازی برای پیشبرد دیپلماسی عمومی بیشترین منفعت و کمترین هزینه را خواهد داشت. فضای مجازی به عنوان فضای دوم زندگی بشری از بعد کمی و کیفی در حال گسترش است.

از بعد کمی جمعیت مجازی جهان در سال ۲۰۱۶ به سه میلیارد و ششصد میلیون نفر رسیده و این تعداد در حال افزایش است.

از بعد کیفی نیز فضای مجازی در بسیاری از ابعاد زندگی بشر امروزی وارد شده است به گونه ای که بسیاری از فعالیت های بشری در فضای مجازی انجام می شود.

اصطلاحاتی مانند دولت الکترونیک، پزشکی مجازی، آموزش مجازی، جنگ های مجازی و دیگر شئون تعاملی و تقابلی بشری ناشی از این تحول کیفی است که از آن به فضای دوم زندگی بشری یاد می شود.

حال سؤال مهم این است که دوفضایی شدن جهان چه ظرفیتهایی را برای دیپلماسی عمومی ایجاد کرده است؟

اصطلاح دیپلماسی عمومی اولین بار توسط «ادموند گولین» رئیس مدرسه حقوق و دیپلماسی فلچر ایالات متحده آمریکا در سال ۱۹۶۵ به کار گرفته شد و به معنی ارتباط با مردم خارج از مرزهای ملی به منظور تأمین منافع ملی به کار رفته بود و اقداماتی از قبیل برگزاری جشنواره های هنری و فرهنگی، اعزام و پذیرش دانشجوی خارجی و پخش برنامه های صوتی و تصویری

درجهان امروزی، توزیع قدرت میان دولت ملی و افراد، گروهها، سازمانهای فروملی و فراملی و نقش آفرینی گروههای گوناگون در روابط بین الملل، باعث تفکیک نشدن سیاست داخلی از سیاست خارجی شده است

فرهنگی در این حوزه جای می گرفت.

«نای» که نظریه پرداز قدرت نرم است دیپلماسی عمومی را ابزار قدرت نرم (قدرتی اقتناعی مبتنی بر جاذبه های خود برای جلب موافقت عمومی) می دانست. پس از پایان جنگ سرد و کاهش نسبی اهمیت قدرت سخت و افزایش تأثیرات قدرت نرم، دیپلماسی عمومی رشد بیشتری یافت.

در واقع، در جهان امروزی، توزیع قدرت هر چند به صورت نابرابر میان دولت ملی و افراد، گروهها، سازمانهای فروملی و فراملی و نقش آفرینی گروههای گوناگون در روابط بین الملل، باعث تفکیک نشدن سیاست داخلی از سیاست خارجی و اهمیت نقش افکار عمومی در فرآیند تصمیم گیری در سیاست خارجی شده است.



اهداف مهم دشمنان در جنگ نرم برای تغییر سبک زندگی اسلامی

نویسنده: اسماعیل کفاشی

با کمی جستجو در فضای مجازی در خصوص اولویت های فرهنگی سخنان رهبر معظم انقلاب، به این مطالب خواهیم رسید:

- آرایش جبهه دارد تغییر می کند و به تعبیر دقیق تر از جنس شبیخون و تهاجم فرهنگی به سمت ناتوی فرهنگی و جنگ نرم تغییر می کند. در واقع از جنس حرکات پارتیزانی به آرایش جنگی تغییر می کند.

- امروز شاید ندانیم چه اتفاقی دارد برایمان می افتد ولی به صورت ناخودآگاه یک کشتی پیدا کرده ایم و تبدیل به یک عنصر بی تفاوت و حتی متفاوت شده ایم، مانند مرده ای که هر چه به او سوزن می زنیم، واکنشی نشان نمی دهد. اولین نقطه هدف حمله کنندگان جنگ نرم، باورهای مردم است.

- آگاه سازی مردم، اولین راه مقابله با جنگ نرم دشمن است. دشمنان ایراناسلامی

در اتاق های فکر خود به این مهم رسیده اند که تنها راه شکست نظام

جمهوری اسلامی ایران، تضعیف و از

بین بردن سه رکن انقلاب اسلامی

ایران یعنی ولایت فقیه، ایمان و

باورهای دینی و وحدت و مشارکت

ملت است. آنان با ناامن کردن

کشورهای همسایه و با فرقه سازی

در جهت تهاجم به ارزشهای اسلامی

و همچنین با عرضه مدل های

رنگارنگ بی حجابی و بی عفافی و

تبلیغ آن در هزاران سایت اینترنتی،

شبکه های ماهواره ای و شبکه های

اجتماعی، جهت تضعیف باورهای

دینی و اعتقادی ملت ایران گام های

جدی برداشته اند.

- در مقابل جنگ نرم دشمن، اقدامات

نرم را باید انجام داد و می طلبد که

با همدلی و همیاری همه دستگاه ها

و مردم ولایت مدار ایران اسلامی در جهت خنثی سازی توطئه ها و تهدیدات دشمن به

خصوص در بحث عفاف و حجاب گام برداریم.

- یکی از اهداف مهم دشمنان در جنگ نرم تغییر سبک زندگی اسلامی، فرهنگ ایثار و

شهادت به سبک زندگی غربی و جایگزین کردن فرهنگ برهنگی است که متأسفانه با

عنایت شواهد موجود، می توان این تأثیرات را به اکثریت جامعه، علی الخصوص قشر

جوان، تعمیم داد که به تدریج در حال گسترش است.

این ها برگزیده ای از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی

خامنه ای (مد ظله العالی) است که نه تنها هشدار دهنده است بلکه فراتر از هشدار،

آستانه خط قرمز جبهه فرهنگی و خطرات آن را نشان می دهد. وقتی ولی جامعه به

طلاب و روحانیون دستور ورود به فضای مجازی را می دهد و می فرماید که در این فضا، دین، مذهب و جوان جامعه شما به خطر افتاده است، تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل.

بر آن شدید تا با مطالعه ای هرچند اندک اما عمیق به بررسی این فرآیند بپردازیم تا در مسیر کلام ولایت گامی هرچند کوچک برداشته باشیم.

جنگ نرم چیست؟

این نوع جنگ از فروپاشی شوروی شروع و تاکنون ادامه داشته و متکی بر تهدیدات نرم

و قدرت نرم فرهنگی و اجتماعی است. آمریکایی ها با استفاده از این نوع جنگ تاکنون

موفق به تغییر چندین رژیم سیاسی در کشورهای مورد نظر شدند. انقلاب های رنگی که

در چندین کشور بلوک شرق و شوروی سابق رخ داد، در واقع نمونه ای از جنگ نرم است.

آمریکایی ها با استفاده از قدرت نرم موفق به تغییر رژیم های سیاسی در کشورهایی چون

لهستان، گرجستان، چک اسلواکی، اوکراین و تاجیکستان گردید. در تمامی این دگرگونی های

سیاسی بدون استفاده از ابزار خشونت و صرفاً با تکیه بر قدرت نرم و ابزار رسانه، با تغییر در

ارزش ها و الگوهای رفتاری از رژیم های سیاسی حاکم مشروعیت زدایی گردید و از طریق

جنبش های مردمی و ایجاد بی ثباتی سیاسی، قدرت سیاسی جابجا شد.

جنگ نرم در قالب های مختلف مثل: انقلاب مخملی، انقلاب های رنگی (انقلاب نارنجی

و...)، عملیات روانی، جنگ رسانه ای، با استفاده از ابزار رسانه ای (رادیو، تلویزیون، روزنامه

و امثال آن) و ... توانست نظام سیاسی بعضی از کشورها - مانند اوکراین و گرجستان - را

تغییر دهد.

جنگ نرم را می توان هرگونه اقدام نرم، روانی و تبلیغات رسانه ای که جامعه هدف را نشانه

گرفته و بدون درگیری و استفاده از زور و اجبار به افعال و شکست وای می دارد. جنگ روانی،

جنگ سفید، جنگ رسانه ای، عملیات روانی، براندازی نرم، انقلاب نرم، انقلاب مخملی،

انقلاب رنگی و... از اشکال جنگ نرم است.

در یک تعریف کامل تر می توان گفت، جنگ نرم یک اقدام پیچیده و پنهان متشکل از

عملیات های سیاسی، فرهنگی و اطلاعاتی توسط قدرت های بزرگ جهان برای ایجاد

تغییرات دلخواه و مطلوب در کشورهای هدف است.



دیدار وزرای خارجه ایران و آلبانی



تحويل نخستین هواپیمای ایرباس ۳۲۱ به ایران ایر



خطر کردن عکاس فلسطینی هنگام ثبت تصویر دیدار محمود عباس با پاپ در واتیکان



دیدار وزیر اقتصاد سریلانکا با محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه



سایت گل این کاریکاتور را با عنوان انتخابات آلمان در سال ۲۰۱۷ منتشر کرد!



دیدار عبدالله عبدالله رئیس اجرایی دولت افغانستان با رئیس جمهور ایران

ویژه نامه دیپلماسی خبرگزاری صدا و سیما



دبیر ویژه نامه: محمد حسن عبدی مطلق

<http://www.iribnews.ir>



پرنده بانفوذ ترامپ!